50 ISSN 1677-7042 Nº 118, quinta-feira, 21 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018062100050

PORTARIA Nº 170, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O SECRETÁRIO NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL, nomeado pela Portaria n. 1.799, publicada no DOU, de 31 de agosto de 2016, Seção
II, consoante delegação de competência conferida pela Portaria MI n. 195, de 14 de agosto de 2015, publicada no DOU, de 17 de agosto de 2015, e tendo em vista as disposições da Lei n. 12.340, de 1º de dezembro
de 2010, e, ainda, o contido no Processo Administrativo n. 59052.001063/2017-77, resolve:

Art. 1º Prorrogar o prazo de execução das ações de resposta previstos no art. 3º da Portaria n. 647, de 14 de dezembro de 2017, que autorizou empenho e transferência de recursos ao Governo do Estado da
Bahia - BA, para ações de Defesa Civil, para até 11/12/2018.

Art. 2º Ficam ratificados os demais dispositivos da Portaria acima citada, não alterados por esta.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

RENATO NEWTON RAMLOW

PORTARIA Nº 171, DE 20 DE JUNHO DE 2018

Reconhece situação de emergência em municípios.

O SECRETÁRIO NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Ministerial nº 1.763-A, de 07 de novembro de 2008, publicada no
Diário Oficial da União, Seção 2, de 23 de dezembro de 2008, resolve:

Art. 1º Reconhecer a situação de emergência nas áreas descritas no Formulário de Informações do Desastre - FIDE, conforme informações constantes na tabela.

. UF Município Desastre Decreto Data Processo

. MG Pintópolis Estiagem - COBRADE- 1.4.1.1.0 019 11 / 0 5 / 1 8 59051.005589/2018-17

. MG Araçuaí Estiagem - COBRADE- 1.4.1.1.0 039 02/05/18 59051.005583/2018-40

. PI Patos do Piauí Estiagem - COBRADE- 1.4.1.1.0 012 14/05/18 59051.005523/2018-27

. BA Muquém de São Francisco Estiagem - COBRADE- 1.4.1.1.0 22 18/05/18 59051.005595/2018-74

. BA Ibotirama Seca - COBRADE - 1.4.1.2.0 057 18/05/18 59051.005594/2018-20

. BA Ilhéus Chuvas intensas - COBRADE -
1.3.2.1.4

057 01/06/18 59051.005587/2018-28

. SE Poço Redondo Seca - COBRADE - 1.4.1.2.0 023 30/05/18 59051.005590/2018-41

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO NEWTON RAMLOW

Ministério da Justiça

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 888, DE 19 DE JUNHO DE 2018

Altera a Portaria MJ nº 704, de 28 de maio de 2018, que regulamenta a estrutura regimental do Ministério da Justiça e detalha o quadro demonstrativo dos cargos em comissão
e das funções de confiança, de acordo com o Decreto nº 9.360, de 7 de maio de 2018, do Ministério da Justiça.

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA, SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 87, parágrafo único, inciso I, da Constituição; os arts. 8º e 9º do Decreto nº 9.360, de
7 de maio de 2018, e tendo em vista o disposto no art. 9º, §4º ao §6º, do Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, resolve:

Art. 1º O Anexo V à Portaria MJ nº 704, de 28 de maio de 2018, passa a vigorar com as seguintes alterações:
".................................................................................................

. UNIDADE CARGO/FUNÇÃO/Nº DENOMINAÇÃO NE/DAS/

FCPE/FG
. S E C R E TA R I A - E X E C U T I VA 1 Secretário-Executivo NE

................................................................................................

. Coordenação-Geral de Infraestrutura e Governança de Tecnologia da Informação 1 C o o r d e n a d o r- G e r a l FCPE 101.4

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

. Divisão de Serviços e Projetos 1 Chefe FCPE 101.2

. Serviço de Governança, Arquitetura Corporativa e Segurança da Informação 1 Chefe FCPE 101.1

. Coordenação de Infraestrutura e Serviços de Tecnologia da Informação 1 Coordenador FCPE 101.3

. Divisão de Infraestrutura de Tecnologia da Informação 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Operações de Serviços de Tecnologia da Informação 1 Chefe FCPE 101.2

.

. Coordenação-Geral de Desenvolvimento de Sistemas 1 C o o r d e n a d o r- G e r a l DAS 101.4

. Serviço de Desenvolvimento de Sistemas, Dados e Soluções de Apoio à
Decisão

1 Chefe FCPE 101.1

........................................................................................"(NR)
Art. 2º O Anexo XII à Portaria MJ nº 704, de 28 de maio de 2018, passa a vigorar com a seguinte alteração:
"................................................................................................

. NÚMERO DO
ANEXO

NOME DO CARGO CARGO DE ORIGEM
DAS/FCPE

SITUAÇÃO
AT U A L

NOME DO CARGO CARGO DE ORIGEM
DAS/FCPE

SITUAÇÃO ATUAL

. ANEXO V Coordenação-Geral de Infraestrutura e
Governança de Tecnologia da Informação da
Subsecretaria de Administração da Secretaria
Executiva

DAS 101.4 FCPE 101.4 Coordenação-Geral de Desenvolvimento
de Sistemas da Subsecretaria de
Administração da Secretaria Executiva

FCPE 101.4 DAS 101.4

........................................................................................."(NR)
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILSON LIBÓRIO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-26T16:07:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial